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AEC es un medio en el que los estudiantes tienen la oportunidad de ampliar su carrera 

profesional y conocimiento en el área de la contabilidad. Siendo miembro de la Asociación de 

Estudiantes de Contabilidad se conoce más sobre la industria, los preparamos para el examen 

de CPA, oportunidades de trabajo e internado y se fomenta relaciones con profesionales. 

Además, es un capítulo del colegio de CPA el cual su objetivo es fortalecer el desarrollo 

profesional de los estudiantes mediante actividades académicas, comunitarias, deportivas y de 

confraternización. 

   

 

MISIÓN: 

La Asociación de Estudiantes de Contabilidad de la Universidad de Puerto Rico en Cayey, 

tiene la intención de organizar actividades junto con el Colegio de Contadores Públicos 

Autorizados de Puerto Rico y otras universidades, que promuevan el desarrollo de los 

estudiantes en el área y la profesión de la contabilidad creando de esta forma líderes 

socialmente responsables. 

 

VISIÓN: 

Promover la excelencia y el liderazgo individual y colectivo de todos sus integrantes para que 

participen activamente en la búsqueda de las soluciones más adecuadas a los problemas 

económicos y socioeconómicos de nuestra sociedad. 

 

Ofrecemos: 

 

● Talleres/charlas 

● Ventas 

● Servicios comunitarios 

● Apoyamos causas y fomentamos los valores 

● Confraternizaciones 

● Oportunidades de trabajos e internados 

● Convenciones  

● Iniciaciones Formales 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2018: 
 

 

 
 

 
 

● Visita de la firma BDO 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

● Charla: Cambios en la Reforma Contributiva y certificado en “Enrolled Agent” 

 

 



 
 

 

 

 
 

● Actividad Deportiva: Tryouts Volleyball 

 

 



 
 

 

 
 

● Taller: ¿Dónde estamos en la reforma laboral? por Manuel Natal. 

 

 



 
 

 

 

● Taller: Becker Professional Education 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



● Actividad Académica: Plataforma LinkedIn 

 

2019: 

 

 

 
 

● Actividad Académica:Charla sobre la Reforma Contributiva ofrecida por Cecilia 

Colón Ouslán, CPA, CGMA. 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● Orientación ofrecida por Becker “Accounting Job Fair” 

 

 



 
 

 

 

 

● Primera Venta del semestre académico. 

 

 

 
 

 

 

● Actividad Académica:: Charla sobre “ Lo que todo contador debe saber sobre el 

fraude ofrecida por la Prof. Lolita Vargas. 

 

 



 
 

 

● Actividad de venta de pizza de la organización.  

 

 

 

 
 

 

 

● Actividad deportiva: Torneo de Volleyball quedando Subcampeones la UPR de 

Cayey. 

 

 

 

 

 



 

 

2020: 
 

 
 

 
● Taller académico: El impacto de los cambios tecnológicos 

 

  



 
 

 
 

 

 

● Actividad Comunitaria: Recolecta de artículos para: Hogar de ancianos municipio de 

Cayey  

 

 



 
 

 

 

● Actividad del CCU: 5to Simposio de Contabilidad  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2021: 

 

 
 

● Actividad Comunitaria: Limpieza de costas en la playa de Jauca. 

 



 
●  Actividad de Confraternización: Día de Volley-Playa junto a la AEC Río Piedras. 

 



 
 

 
 

• Actividad Académica: “Haz que cuenten contigo” por el CPA Ramón Aponte. 

 



 
● Actividad Académica: “Quickbooks” por el CPA Carlos Cortes. 

 

 
● Actividad Comunitaria: Steven Anthony Children’s Hospital. 

 



● 

 
 

● Actividad del CCU: Accounting Bowl: Competencia de Contabilidad contra otras 

universidades a nivel isla. 

 



 
 

 

● Actividad del CCU: La 14ta Convención de Contabilidad, llegamos al Primer Lugar 

en el Accounting Bowl y Tercer Lugar en la competencia en general. También, se 

disfrutó en fiestas para promover el Networking. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2022: 
 

LISTA DE SOCIOS ---- Actualizada a Febrero 2023 

2022-2023 

 

 Nombre de Socios Correo Electrónico 

1 Adriana Carattini Rivera adriana.carattini@upr.edu 

2 Adriana de Jesús  adriana.dejesus6@upr.edu  

3 Aixa Dávila Martínez  aixa.davila@upr.edu  

4 Alanis Blanco Galarza  alanis.blanco@upr.edu  

5 Alanys Graudiel Cintron alanys.graudiel@upr.edu 

6 Alik Nazario Rosario  alik.nazario@upr.edu  

7 Alondra Lis Guadalupe Valentín  alondra.guadalupe@upr.edu 

8 Alondra Mejías Ortiz  alondra.mejias@upr.edu 

9 Alondra M. Miranda Corchado  alondra.miranda4@upr.edu  

10 Alondra Michelle Ortiz Bonilla  alondra.ortiz34@upr.edu  

11 Alondra Santiago García  alondra.santiago9@upr.edu  

12 Alondra M. Torres Negrón  alondra.torres17@upr.edu 

13 Amanda Negrón Rosario   amanda.negron5@upr.edu  

14 Ángel Cotto Rodríguez  angel.cotto4@upr.edu  

15 Ángel O. Flores Morales  angel.flores11@upr.edu  

16 Angélica Collazo Colón  angelica.collazo@upr.edu  

17 Anthony Cruz Flores  anthony.cruz22@upr.edu  

18 Ariel Vidal Rivera Hance  ariel.rivera18@upr.edu  

19 Bárbara V. Rodríguez  barbara.rodriguez@upr.edu  

20 Bianca I. Franco Torres  bianca.franco1@upr.edu 

21 Camila Rosario Rodríguez  camila.rosario3@upr.edu  



22 Claudia A. Rodríguez Ocasio claudia.rodriguez17@upr.edu 

23 Cristian Moreno Morales  cristian.moreno@upr.edu 

24 Darnaris Rodríguez  darnaris.rodriguez@upr.edu  

25 Dereck Omar Figueroa Santana dereck.figueroa1@upr.edu 

26 Derek A. Ruiz González  derek.ruiz@upr.edu  

27 Derick Rosado Alvarado  derick.rosado1@upr.edu 

28 Edgardo A. Rodríguez Ortiz  edgardo.rodriguez22@upr.edu  

29 Edrick Adrián Caraballo Burgos  edrick.caraballo@upr.edu  

30 Eduardo J. Soliván Cartagena eduardo.solivan@upr.edu 

31 Edymarie González Casillas  edymarie.gonzalez@upr.edu  

32 Elismarie Montañez García  elismarie.montañez@upr.edu  

33 Eniel J. Adorno Concepción  eniel.adorno@upr.edu  

34 Fabián N. Pérez López  fabian.perez@upr.edu  

35 Francheska Meléndez Meléndez  francheska.melendez@upr.edu  

36 Francis G. Guzmán Rondón francis.guzman2@upr.edu 

37 Francis Juliana Rivera Torres francis.rivera7@upr.edu  

38 Francisco Rodríguez González  francisco.rodriguez@upr.edu  

39 Gabriel Negrón Rivera  gabriel.negron14@upr.edu  

40 Gabriela M. Álvarez Rodríguez  gabriela.alvarez7@upr.edu  

41 Gerardo Ortiz Candia gerardo.ortiz2@upr.edu  

42 Greaceleane Meléndez Vallejo  greaceleane.melendez@upr.edu  

43 Idamys Díaz Meléndez  idamys.diaz@upr.edu  

44 Javier Morales Rodríguez  javier.morales5@upr.edu  

45 Jazmin Normandía Rosario jazmin.normandia@upr.edu  

46 Jeishua Pérez Rosado  jeishua.perez@upr.edu 

47 Joymary Rodríguez Aulet  joymary.rodriguez@upr.edu  



48 Karina Pacheco Ramos  karina.pacheco3@upr.edu 

49 Karla M. Rivera Machuca  karla.rivera68@upr.edu  

50 Kelvin J. Rivera Ortiz kelvin.rivera12@upr.edu  

51 Keniett Vázquez Mercado  keniett.vazquez@upr.edu  

52 Kevin Solá Flores  kevin.sola@upr.edu  

53 Kiara Janice Sánchez Aponte  kiara.sanchez7@upr.edu 

54 Kiaraliz Burgado Rivera  kiaraliz.burgado@upr.edu  

55 Kiomar Arroyo González  kiomar.arroyo@upr.edu  

56 Lizangely Santiago Montañez  lizangely.santiago@upr.edu  

57 Loraine Feliciano  loraine.feliciano@upr.edu 

58 Lyan V. González Miranda  lyan.gonzalez@upr.edu  

59 Mariangely Nazario Escalera  mariangely.nazario@upr.edu  

60 Melvin Velázquez Cotto  melvin.velazquez@upr.edu  

61 Nagely Marie Rivera Bonilla  nagely.rivera@upr.edu  

62 Naiomi M. Rivera Rodríguez  naiomi.rivera5@upr.edu  

63 Natalia L. David Berrios  natalia.david@upr.edu  

64 Natalia A. Morales Cruz natalia.morales24@upr.edu 

65 Natalia P. Morales Rodríguez  natalia.morales23@upr.edu  

66 Nayelis Fernández Gómez  nayelis.fernandez@upr.edu 

67 Nicely Rodríguez Pérez  nicely.rodriguez@upr.edu 

68 Nicole Santana Rivera  nicole.santana7@upr.edu  

69 Nomar E. Matos Ayala  nomar.matos@upr.edu  

70 Paola M. Rivera David  paola.rivera98@upr.edu  

71 Poleth Santana Fernández  poleth.santana@upr.edu  

72 Ricardo Sullivan Rivera  ricardo.sullivan@upr.edu  

73 Rosangely Santiago Montañez  rosangely.santiago@upr.edu  



74 Stephanie Rodríguez Santiago  stephanie.rodriguez24@upr.edu  

75 Valeria Santiago Burgos valeria.santiago23@upr.edu 

76 Victor M. Ramón  victor.ramon@upr.edu 

77 Victor Suárez Rivera  victor.suarez2@upr.edu  

78 Vidalys Nieves Olivencia  vidalys.nieves@upr.edu  

79 Yadier Ortiz Ríos  yadier.ortiz@upr.edu  

80 Yandra Quiles Rivera  yandra.quiles@upr.edu 

81 Yarelis Ortiz Alvarado  yarelis.ortiz3@upr.edu 

82 Yariel Omar López López  yariel.lopez2@upr.edu  

83 Sebastián José Asia Lopez sebastian.asia@upr.edu 

84 Andrea Piñero andrea.pinero@upr.edu  

 

 

 



•   

 

● Actividad del CCU: La 15ta Conferencia de Liderato en Río Grande. 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

● Actividad Académica: “El dinero no trae instrucciones” por Lic. Melvin J. 

Maldonado. 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●  Actividad Comunitaria: Centro de Creación de Mascotas en Cidra. 

 

 



 
 

● Actividad Deportiva: Carrera del Pavo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lista de Asistencia: 



 
 

 

 



 
 

● Actividad Académica: Banco Popular 

 

 



 

 
 

- Actividad Académica: “Primero Torito, luego CPA” por la CPA Erica A. Varela. 

 



Lista de asistencia:  

 
 



 
 

● Actividad Académica: “Quiero ser CPA” con el Presidente del Colegio de CPA’s y el 

CPA Ramón Aponte. 

 

 



 

 
 

 

- Actividad Académica: “El éxito; más de lo académico” 

 

 

 

 

 



- Actividad del CCU: Simposio de Taxes. 

 
 

Lista de Asistencia:  
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